
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi, 194  –    0425/754205  
Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web: www.icfiessoumbertiano.edu.it - email: roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. (vedi segnatura in alto)                       Fiesso Umbertiano, (vedi segnatura in alto) 
 

CIG: ZE4348B275 
CUP: C99J21021540001 
Attività/Progetto: A.3.6   
Descrizione fornitura/servizio: Acquisto dispositivi per potenziare l’inclusione 
Tipologia di acquisto: Affidamento in economia - affidamento diretto 
Responsabile unico del procedimento: Dirigente Scolastico pro tempore 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Ministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi dell’art. 1, 

comma 143 della legge 13/07/2015 n.107; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie Generale 

n.91 del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in 

particolare l’art. 36; 

Visto l’ex art. 31, comma 1 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 – (cd. "Decreto Sostegni") - 

“Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19”. Prime indicazioni per le Istituzioni 

Scolastiche ed Educative Statali. 

Vista  la nota MIUR prot.n. 13585 del 08/06/2021 avente come oggetto: “E.F. 2021 - Avviso 

erogazione risorsa finanziaria ex Art. 31, comma 1 del Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 41” 

che ha disposto l’assegnazione a favore di questa Istituzione Scolastica della risorsa 

finanziaria pari a € 9.727,95; 

RILEVATA  la necessità di investire una parte di tali fondi per acquistare il materiale di cui alla 

lettera d) del punto I.I. della nota prot. 453 del 31.03.2021; 

Considerato  che con le suindicate risorse finanziarie sono destinate all’acquisto, sulla base delle 

effettive e specifiche esigenze rilevate dalle singole Istituzioni Scolastiche, di 

dispositivi e materiali destinati al potenziamento delle attività di inclusione degli 

studenti con disabilità, disturbi specifici di apprendimento ed altri bisogni educativi 

speciali; 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007359 - 22/12/2021 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


Accertata  la necessità, per le finalità predette, di procedere all’acquisto di 18 SSD per potenziare 

i dispositivi in uso dagli alunni con disabilità, disturbi specifici di apprendimento ed 

altri bisogni educativi speciali. 

  

DETERMINA 

 

1) di procedere con affidamento diretto tramite MEPA della fornitura alla ditta ESSESHOP DI 

FABIO SOFIA di Milazzo (ME) la quale presenta un prezzo competitivo, CIG: ZE4348B275 - 

CUP:  C99J21021540001 

 

2) di assumere l’impegno di spesa per il materiale relativo e di imputarlo in A.3.6 per euro 387.78 

I.V.A. esclusa.  

 

   

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Prof. Amos Golinelli 
(firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli


		2022-02-18T09:25:24+0100
	Golinelli Amos




